- 1 -

2019 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 野 村 マ イ ク ロ ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼最高執行責任者 八 巻 由 孝

（コード番号：6254）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 三 阪 雅 登

（TEL 046-228-5195）

2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年 5 月 13 日に公表いたしました 2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2020年 3月期第 2四半期累計期間 業績予想との差異（2019年 4月 1日～2019年 9月 30日）

（1）連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,946 227 218 166 18.20

当期実績（B） 9,096 375 299 217 23.84

増減額（B－A） △2,850 148 81 51

増減率（%） △23.9 65.4 37.0 31.3

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019年 3月期第 2四半期）
11,465 388 477 341 37.43

（2）個別業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,715 △96 46 32 3.51

当期実績（B） 5,638 82 136 109 12.00

増減額（B－A） △76 179 90 77

増減率（%） △1.3 － 195.0 242.1

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019年 3月期第 2四半期）
5,628 76 325 272 29.96

- 2 -

2．差異の理由

（1）第 2四半期業績予想との差異

当第 2四半期連結累計期間の連結業績につきましては、中国の大型装置案件の工事進捗の遅

れ及び着工の遅れ等により売上高が予想を下回りました。利益面におきましては、販売費及

び一般管理費が予想を下回ったこと等により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四

半期純利益が予想を上回る結果となりました。

個別業績においても連結とほぼ同様の理由により、売上高が予想を下回りましたが、販売費及

び一般管理費が予想を下回ったこと等により営業利益、経常利益、四半期純利益は予想を上

回る結果となりました。

（2）通期業績予想

通期の業績につきましては、2019年 5月 13日に公表した予想数値を据え置いておりますが、今後、

業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上